

Knud Høi A/S
Holmstrupgårdvej 4
8220 Brabrand

CVR-nr. 73 09 31 12

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 03/02 2016

Jørgen Høi
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	10
Balance pr. 31. december 2015	11
Egenkapital	13
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Knud Høi A/S
Holmstrupgårdvej 4
8220 Brabrand

Telefon: 86 26 23 22
Telefax: 86 26 00 55
Hjemmeside: www.rammefabrik.dk

CVR-nr.: 73 09 31 12
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Jørgen Høi, formand
Inger Høi, næstformand
Christian Høi

Direktion

Finn Jacobsen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og fabrikation med indramning af billeder m.v.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 544.019, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 10.450.861.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende, som følge af uforudsete omstændigheder.

Der forventes en positiv udvikling for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		7.865.610	12.041
Personaleomkostninger	1	<u>(8.335.785)</u>	<u>(9.292)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(470.175)	2.749
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(188.634)</u>	<u>(185)</u>
Resultat før finansielle poster		(658.809)	2.564
Finansielle indtægter	3	24.248	21
Finansielle omkostninger	4	<u>(71.841)</u>	<u>(75)</u>
Resultat før skat		(706.402)	2.510
Skat af årets resultat	5	<u>162.383</u>	<u>(633)</u>
Årets resultat		<u>(544.019)</u>	<u>1.877</u>
Foreslået udbytte		0	3.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	(93)
Overført resultat		<u>(544.019)</u>	<u>(1.030)</u>
		<u>(544.019)</u>	<u>1.877</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		500.009	272
Materielle anlægsaktiver	6	<u>500.009</u>	<u>272</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>500.009</u>	<u>272</u>
Råvarer og hjælpematerialer		9.688.186	8.838
Forudbetaling for varer		943.128	603
Varebeholdninger		<u>10.631.314</u>	<u>9.441</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.101.840	10.856
Andre tilgodehavender		342.059	26
Udskudt skatteaktiv	8	42.051	0
Selskabsskat		158.000	0
Tilgodehavender		<u>8.643.950</u>	<u>10.882</u>
Likvide beholdninger		<u>10.959</u>	<u>2.403</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>19.286.223</u>	<u>22.726</u>
Aktiver i alt		<u>19.786.232</u>	<u>22.998</u>

Balance pr. 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
Passiver			
Selskabskapital		555.556	500
Overført resultat		9.895.305	10.439
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	3.000
Egenkapital	7	<u>10.450.861</u>	<u>13.939</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	0	109
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>109</u>
Banker		3.053.757	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		417.203	867
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.045.000	5.211
Selskabsskat		0	153
Anden gæld		2.819.411	2.719
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.335.371</u>	<u>8.950</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.335.371</u>	<u>8.950</u>
Passiver i alt		<u>19.786.232</u>	<u>22.998</u>
Eventualposter mv.	9		
Nærtstående parter og ejerforhold	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	10.439.324	3.000.000	13.939.324
Kontant kapitalforhøjelse	55.556	0	0	55.556
Betalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(544.019)	0	(544.019)
Egenkapital 31. december 2015	555.556	9.895.305	0	10.450.861

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
Årets resultat		(544.019)	1.877
Reguleringer	11	73.844	872
Ændring i driftskapital	12	<u>897.984</u>	<u>(4.304)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		427.809	(1.555)
Renteindbetalinger og lignende		24.248	21
Renteudbetalinger og lignende		<u>(71.841)</u>	<u>(75)</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		380.216	(1.609)
Betalt selskabsskat		<u>(299.508)</u>	<u>(525)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		80.708	(2.134)
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(416.406)</u>	<u>(58)</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(416.406)	(58)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(2.211.117)	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		45.000	3.065
Kontant kapitalforhøjelse		55.556	0
Betalt udbytte		<u>(3.000.000)</u>	<u>(3.000)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(5.110.561)	65
Ændring i likvider		(5.446.259)	(2.127)
Likvider 1. januar 2015		<u>2.403.461</u>	<u>4.530</u>
Likvider 31. december 2015		(3.042.798)	2.403
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.959	2.403
Kassekredit		<u>(3.053.757)</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2015		(3.042.798)	2.403

Noter til årsrapporten

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	8.015.820	8.928
Pensioner	107.361	84
Andre omkostninger til social sikring	153.142	169
Andre personaleomkostninger	59.462	111
	8.335.785	9.292
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	21	23
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	188.634	192
Gevinst og tab ved afhændelse	0	(7)
	188.634	185
der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	188.634	192
Tab/(gevinst) ved salg af materielle anlægsaktiver	0	(7)
	188.634	185
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	3.041	11
Valutakursgevinster	21.207	10
	24.248	21

Noter til årsrapporten

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	45.000	65
Andre finansielle omkostninger	<u>26.841</u>	<u>10</u>
	<u>71.841</u>	<u>75</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(11.371)	558
Årets udskudte skat	<u>(151.012)</u>	<u>75</u>
	<u>(162.383)</u>	<u>633</u>
6 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u> </u>
Kostpris 1. januar 2015		7.724.769
Tilgang i årets løb		<u>416.406</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>8.141.175</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		7.452.532
Årets afskrivninger		<u>188.634</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>7.641.166</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>500.009</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

500.000 A-aktier a kr. 1	500.000
55.556 B-aktier a kr. 1	<u>55.556</u>
	<u>555.556</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	108.961	109
Anvendt i året	<u>(151.012)</u>	<u>0</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	<u>(42.051)</u>	<u>109</u>
Materielle anlægsaktiver	(50.767)	(79)
Varebeholdninger	175.861	137
Skattemæssigt underskud	(167.145)	51
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>42.051</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>109</u>

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	<u>42.051</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>42.051</u>	<u>0</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 31 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 10, i alt t.kr. 310.

Noter til årsrapporten

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Finn Jacobsen

Transaktioner

Leje af produktions- og lagerfaciliteter, årlig leje t.kr. 1.010. Udlejes af Knud Høi Ejendomme ApS. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

JH Invest 1 A/S
 JH Invest 2 A/S
 JH Invest 3 A/S
 FJ Holding 2015 ApS

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	kr.	t.kr.
Finansielle indtægter	(24.248)	(21)
Finansielle omkostninger	71.841	75
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	188.634	185
Skat af årets resultat	<u>(162.383)</u>	<u>633</u>
	<u>73.844</u>	<u>872</u>

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(1.191.046)	(1.815)
Ændring i tilgodehavender	2.622.955	(3.875)
Ændring i leverandører mv.	<u>(533.925)</u>	<u>1.386</u>
	<u>897.984</u>	<u>(4.304)</u>